Association Visa pour l'Image - Avenant à la convention annuelle d'objectifs 2025 

Rapporteur : M. Charles PONS 

Considérant que la Ville a attribué, par délibération n°2024-388 du 20 décembre 2024, une 

subvention globale à l’association Visa pour l’image estimée à 673 131,81 euros (six cent 

soixante-treize mille cent-trente-et-un euros et quatre-vingt-un centimes) au titre de 

l’exercice 2025. 

Considérant que la participation financière de la Ville aux activités de l’Association, et 

notamment l’organisation du festival Visa pour l’image et le fonctionnement du Centre

[...]

1) D'approuver la conclusion d’un avenant n°1 à la convention annuelle d’objectifs 

entre la Ville de Perpignan et l’association VISA POUR L’IMAGE-PERPIGNAN au titre 

de l’exercice 2025 ; 

2) De modifier les montants de subvention alloués à l’association comme suit : une 

subvention de fonctionnement de 519 714,05 euros (cinq cent dix-neuf mille sept-

cent-quatorze euros et cinq centimes) à laquelle s’ajoute une subvention 

complémentaire réévaluée et estimée à 153 417,76 euros (cent cinquante-trois mille 

quatre-cent-dix-sept euros et soixante-seize centimes) pour le remboursement des 

mises à disposition de personnel au titre de l’année 2025 ; 

3) D’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer toutes pièces utiles en la 

matière, 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité

[...]

Sur la base du budget prévisionnel présenté par l’Etablissement Public de Coopération 

Culturelle (EPCC) du Théâtre de l’Archipel, le montant de la participation financière de 

fonctionnement voté le 20 décembre 2024, par délibération n° 2020-383 est de 3 950 000 € 

(trois-millions-neuf-cent-cinquante-mille euros). Ce montant inclut le coût de la mise à 

disposition de personnel). 

L’EPCC Théâtre de l’Archipel a financé des travaux de chauffage-climatisation de la salle 

de musiques actuelles El Mediator et l’aménagement d’un sas pour les personnes à mobilité 

réduite pour un montant de 726 677 € HT. 

A ce titre, il sollicite le versement par la Ville d’une participation financière complémentaire 

d’un montant de 45 557,36 € (quarante-cinq-mille-cinq-cent-cinquante-sept euros et 

trente-six centimes). La participation financière totale de la Ville à l’EPCC Théâtre de 

l’Archipel s’élève à 3 995 557,36 € (trois -millions-neuf-cent-quatre-vingt-quinze mille cinq 

cent cinquante-sept euros et trente-six centimes). 

Le Conseil Municipal décide : 

1) D'approuver le versement par la Ville d’une participation financière complémentaire 

à l’EPCC Théâtre de l’Archipel d’un montant de 45 557,36 € (quarante-cinq-mille-

cinq-cent-cinquante-sept euros et trente-six centimes), portant la participation 

financière totale de la Ville à l’EPCC Théâtre de l’Archipel à 3 995 557,36 € (trois -

millions-neuf-cent-quatre-vingt-quinze mille cinq cent cinquante-sept euros et 

trente-six centimes); 

2) D’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer toutes pièces utiles en la 

matière, 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité 

42 POUR 

2025-4.06 -  FINANCES 

Convention de partenariat financier entre la commune de Perpignan et l'association Cercle

[...]

développement sportif et social à Perpignan. 

Obligations de la Ville : 

- Mise à disposition à titre gratuit des installations sportives municipales 

- Attribution d’une subvention municipale pour la saison sportive 2025/2026, dont le 

montant est fixé à 25 000 € (vingt-cinq mille euros). 

Obligations de l’association : 

Compétition : 

- Participation aux compétitions de la discipline 

- Formation et encadrement des sportifs, entraîneurs et officiels (juges, arbitres, 

dirigeants) nécessaires au bon fonctionnement du club